Совет депутатов муниципального образования

«Краснопартизанское» Хоринского района

Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,

с. Ониноборск, ул. Школьная, 6

                               тел. 24-1-35

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Решение

№ «14»

                 от «13» ноября 2019г.
«О внесении изменений  в решение «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»»,  утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» от 14.04.2014г. №5».

В соответствии Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.09.2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» решает:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» от 14.04.2014г. №5 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»».

1.1. Абзацы 1 и 2 в пункта 4 главы 3  приложения к решению изложить в следующей редакции:
- 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акта Российской Федерации"

- 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

-1,5 процента от налогооблагаемой базы в отношении прочих земельных участков.
1.2. Пункты 5 и 6 главы 4 приложения к решению исключить.

 2. Подпункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2020года, подпункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2021года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Хоринской газете «Удинская новь» и распространяется на правоотношение, возникшие с 1 января 2020 г.

4. В срок не позднее пяти дней с момента подписания, направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России по Хоринскому району РБ.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение «Краснопартизанское»                                            Г.М.Дриевская
Глава муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»

                 Дондоков Ц.Д.
1
PAGE
2